CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que SEJA FEITO UM

ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA VETERINÁRIO MIRIM NO

MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja elaborado, SEJA FEITO UM

ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM PROGRAMA VETERINÁRIO MIRIM NO

MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

Através dessa indicação sugerimos ao executivo municipal, estudos para a

implantação do Programa Veterinário Mirim, nas escolas da rede municipal de ensino do

município, sendo assim o referido programa é um trabalho educacional, com a qual as

crianças serão estimuladas com relação a guarda responsável, zoonoses, adoção e ao

bem-estar animal a ser aplicado inicialmente com os alunos do 5° ano da Rede Municipal

de Ensino, visando realização de um concurso de desenhos, frases e redações.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 27 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:

januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 353/2020
28/02/2020 - 11:09
PROT-CMI 353/2020
28/02/2020 - 11:09
IND 221/2020